
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 
  

от  14 декабря 2022 г. № 179-од  

 

О проведении заседания окружного УМО  для учителей 

начальных классов образовательных учреждений Северо-

Восточного  управления образования 

 

В целях повышения профессиональной компетентности учителей 

начальных классов образовательных учреждений Северо-Восточного 

округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить методиста  отдела  информационных  технологий  

Е.В. Алюкову  ответственным лицом за проведение заседания окружного 

УМО   19 декабря 2022 года 

2. Утвердить программу заседания окружного УМО  для 

повышения профессиональной компетентности учителей начальных 

классов образовательных учреждений Северо-Восточного округа 

(приложение №1). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

начальника отдела информационных технологий М.В. Абрамову. 

4.  

 

Директор                                        Р.Р. Акимова 

С приказом ознакомлены и согласны:       

 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        М.В. Абрамова 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Е.В. Алюкова 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от  14.12.2022 №179-од 

 

Программа 

заседания окружного УМО  для учителей начальных классов 

образовательных учреждений Северо-Восточного  управления 

образования 

 

Дата проведения:  19.12.2022 г. 

 

Время проведения:  12.30  

 

Форма проведения: дистанционная,  

Ссылка на подключение: 

https://jazz.sber.ru/tkndsw?psw=OEsADkABFhkEWwcYHxUBCgtRGg 

 

Цель проведения заседания: повышение профессиональной 

компетентности учителей начальных классов образовательных 

учреждений Северо-Восточного округа 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. докладчика Тема выступления 

1. Алюкова Елена Васильевна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

Организация и проведение 

всероссийской проверочной работы для 

учащихся начальных классов в ГБОУ 

Северо-Восточного управления 

образования.  

Итоги  и результаты. Рекомендации по 

подготовке учащихся начальных 

классов к выполнению работ ВПР  

2. Сафиуллина Мунира 

Магарифовна,  

ГБОУ СОШ им. П.В. 

Кравцова с. 

Старопохвистнево; 

 

Рузанова Анна Сергеевна, 

ГБОУ СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина с. Савруха 

Трудные вопросы ВПР  2022 года по 

предмету русский  язык 

(из опыта работы) 

3. Артемьева Нонна Ивановна, 

ГБОУ СОШ им. П.В. 

Кравцова с. 

Старопохвистнево; 

 

Трудные вопросы ВПР  2022 года по 

предмету окружающий мир 

(из  опыты работы) 

https://jazz.sber.ru/tkndsw?psw=OEsADkABFhkEWwcYHxUBCgtRGg


  

Панкова Екатерина 

Станиславовна, ГБОУ СОШ 

№ 2 им. В. Маскина ж.-д. 

ст.Клявлино; 

 

Репкина Светлана 

Геннадиевна, ГБОУ СОШ 

им. Н.Т. Кукушкина с. 

Савруха 

4.  Корнилова Наталья 

Викторовна , ГБОУ СОШ № 

2 им. В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино; 

 

Зотова Рамиля Мударисовна,  

ГБОУ СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина с. Савруха 

Трудные вопросы ВПР  2022 года по 

предмету математика 

(из опыта работы) 

 


		2022-12-26T14:34:13+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




